
2023년 2024년 2023년 2024년

예산 예산(안) 비율 예산 예산(안) 비율

(A) (B) (%) (A) (B) (%)

    1,639,283     1,636,300 △2,983 △0.2     1,639,283     1,636,300 △2,983 △0.2

합계     1,383,675     1,262,186 △121,489 △8.8 합계     1,383,675     1,262,186 △121,489 △8.8

회 비 수 입        360,500        356,000 △4,500 △1.2 사 무 비        306,349        285,778 △20,571 △6.7

일 반 사 업 수 입        413,810        329,420 △84,390 △20.4 재 산 조 성 비          43,560            6,000 △37,560 △86.2

위 탁 사 업 수 입          46,500          47,000 500 1.1 사 업 비        763,520        717,127 △46,393 △6.1

보 조 금 수 입        259,875        237,600 △22,275 △8.6 전 출 금        134,265        126,300 △7,965 △5.9

전 입 금          50,358          41,900 △8,458 △16.8 잡 지 출                100                100                   -              -

이 월 금        215,024        248,646        33,622 15.6

기 타 수 입          37,608            1,620 △35,988 △95.7

합계        255,608        374,114      118,506        46.4 합계 255,608 374,114      118,506        46.4

기 금 조 성 비        126,000        120,000 △6,000 △4.8 기 금 조 성 비        255,608        374,114      118,506        46.4

이 월 금        122,808        248,614      125,806      102.4

잡 수 입             6,800            5,500 △1,300 △19.1

대구광역시사회복지사협회 2024년도 예산(안) 총괄표

(단위: 천원)

세 입 세 출

구분 관

증감(B-A)

구분 관

 증감(B-A)

금액 금액

세입총계 세출총계

일반회계 일반회계

예 비 비 및 기 타        135,881        126,881 △9,000 △6.6

특별회계 특별회계

재 산 조 성 비                     -                     -                   -              -

 대구광역시사회복지사협회



2023년 2024년 2023년 2024년

예산 예산(안) 비율 예산 예산(안) 비율

(A) (B) (%) (A) (B) (%)

1,383,675 1,262,186 △121,489 △8.8 1,383,675 1,262,186 △121,489 △8.8

회 비 수 입 계      360,500 356,000 △4,500 △1.2 사 무 비 계 306,349 285,778 △20,571 △6.7

회 비 수 입 소계      360,500 356,000 △4,500 △1.25 인 건 비 소계 207,437 188,466 △18,971 △9.1

기존회원회비수입      215,000 205,000 △10,000 △4.7 급 여 143,763 128,331 △15,432 △10.7

신규회원회비수입      140,000 145,000        5,000            3.6 제 수 당 26,980 25,999 △981 △3.6

임 원 회 비 수 입          5,500 6,000            500            9.1 퇴 직 적 립 금 12,494 13,101            607 4.9

일 반 사 업 수 입 계      413,810 329,420 △84,390 △20.4 사 회 보 험 부 담 금 20,330 17,165 △3,165 △15.6

증 명 서 발 급
수 수 료 수 입

소계        28,000 29,000        1,000            3.6 기 타 후 생 비 3,870 3,870                 -                 -

회 원 증 발 급 수
수 료 수 입

       28,000 29,000        1,000            3.6 업 무 추 진 비 소계 42,000 42,000                 -                 -

교 육 수 강 료 수 입 소계      246,810 232,420 △14,390 △5.83 기 관 운 영 비 18,000 18,000                 -                 -

보 수 교 육
수 강 료 수 입

     142,240 131,320 △10,920 △7.7 직 책 보 조 비 24,000 24,000                 -                 -

교육훈련사업수입      104,570 101,100 △3,470 △3.3 운 영 비 소계 56,912 55,312 △1,600 △2.8

외부지원사업수입 소계      110,100 43,000 △67,100 △60.9 여 비 5,400 6,000            600           11.1

외부지원사업수입      110,100 43,000 △67,100 △60.9 수 용 비 및 수 수 료 15,192 15,192                 -                 -

홍 보 사 업 수 입 소계        28,900 25,000 △3,900 △13.5 공 공 요 금 15,600 13,800 △1,800 △11.5

홍 보 사 업 수 입  28,900 25,000 △3,900 △13.5 제 세 공 과 금 4,700 4,300 △400 △8.5

위 탁 사 업 수 입 계        46,500 47,000 500 1.1 차 량 비 1,500 1,500                 -                 -

정부위탁사업수입 소계        46,500 47,000 500 1.1 사 무 실 운 영 비 14,520 14,520                 -                 -

자 격 증 발 급
수 수 료 수 입

       46,500 47,000 500 1.1 재 산 조 성 비 계 43,560 6,000 △37,560 △86.2

보 조 금 수 입 계      259,875 237,600 △22,275 △8.6 시 설 비 소계 43,560 6,000 △37,560 △86.2

보 조 금 수 입 소계      259,875 237,600 △22,275 △8.6 자 산 취 득 비 40,560 3,000 △37,560 △92.6

대구광역시사회복지사협회 2024년도 일반회계 예산(안)

(단위: 천원)

세 입 세 출

증감(B-A)

금액 금액

총계 총계

관 항 목

증감(B-A)

관 항 목

 대구광역시사회복지사협회



2023년 2024년 2023년 2024년

예산 예산(안) 비율 예산 예산(안) 비율

(A) (B) (%) (A) (B) (%)

(단위: 천원)

세 입 세 출

증감(B-A)

금액 금액
관 항 목

증감(B-A)

관 항 목

보 수 교 육      117,600 126,000        8,400 7.1 시 설 장 비 유 지 비          3,000 3,000                 -                 -

사회복지사워크숍        14,000 12,600 △1,400 △10.0 사 업 비 계 763,520 717,127 △46,393 △6.1

힐 링 프 로 그 램        10,000 9,000 △1,000 △10.0 일 반 사 업 소계 242,370 206,100 △36,270 △15.0

행정연구회연찬회                   -                   -                 -                 - 조 직 운 영 사 업 27,400 14,200 △13,200 △48.2

권 익 지 원 사 업      100,000        90,000 △10,000 △10.0 기 획 정 책 사 업 20,500 16,500 △4,000 △19.5

청 년 일 자 리 사 업        18,275                   - △18,275 △100.0 자 격 관 리 사 업 6,000 3,000 △3,000 △50.0

전 입 금 계        50,358 41,900 △8,458 △16.8 교 육 훈 련 사 업 69,100 57,400 △11,700 △16.9

전 입 금 소계        50,358 41,900 △8,458 △16.8 회 원 지 원 사 업 77,600 63,000 △14,600 △18.8

전 입 금        50,358 41,900 △8,458 △16.8 회 원 복 리 서 비 스 29,000 29,500            500 1.7

이 월 금 계      215,024 248,646      33,622 15.6 홍 보 사 업 12,770 22,500 9,730 76.2

이 월 금 소계      215,024 248,646      33,622 15.6 시 도 보 조 금 사 업 소계 460,150 461,027 877 0.2

이 월 금      215,024 248,646      33,622 15.6 보 수 교 육 259,840 267,027 7,187 2.8

기 타 수 입 계        37,608 1,620 △35,988 △95.7 사회복지사워크숍 82,110 86,000 3,890 4.7

참 가 비 수 입 소계        14,073          1,200 △12,873 △91.5 힐 링 프 로 그 램        11,200 11,000 △200 △1.8

참 가 비 수 입        14,073          1,200 △12,873 △91.5 행정연구회연찬회          7,000          7,000 -            -            

기 타 수 입 소계        23,535             420 △23,115 △98.2 권 익 지 원 사 업      100,000        90,000 △10,000 △10.0

제 휴 카 드 기 금          4,525             300 △4,225 △93.4 외 부 지 원 사 업 소계 61,000 50,000 △11,000 △18.0

예 금 이 자 수 입             100             100                 -                 - 종사자복지큰마당        11,000                   -                 -                 -

기 타 후 원 금 수 입          4,400                10 △4,390 △99.8
DGB 대 구
사 회 복 지 사 상

       20,000 20,000                 -                 -

기 타 잡 수 입        14,510                10 △14,500 △99.9
사회복지사의날기
념 힐 링 콘 서 트

       30,000        30,000                 -                 -

전 출 금 계      134,265 126,300 △7,965 △5.9

전 출 금 소계      134,265 126,300 △7,965 △5.9

자격증발급수수료        49,595 47,610 △1,985 △4.0
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2023년 2024년 2023년 2024년

예산 예산(안) 비율 예산 예산(안) 비율

(A) (B) (%) (A) (B) (%)

(단위: 천원)

세 입 세 출

증감(B-A)

금액 금액
관 항 목

증감(B-A)

관 항 목

회원증발급수수료        29,670 29,690 20 0.1

균 형 발 전 배 분 금        29,000 29,000                 -                 -

특 별 회 계 전 출 금        26,000 20,000 △6,000 △23.1

잡 지 출 계             100 100                 -                -

잡 지 출 소계             100 100                 -                -

잡 지 출             100 100                 -                -

예 비 비 및 기 타 계      135,881 126,881 △9,000 △6.6

예 비 비 및 기 타 소계      135,881 126,881 △9,000 △6.6

예 비 비      123,907 107,285 △16,622 △13.4

반 환 금        11,974 19,596 7,622 63.7
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

1,383,675 1,262,186 910,990  - 257,194  94,002 △121,489 △8.8

회 비 수 입 계 360,500 356,000  356,000  -  -  - △4,500 △1.2 356,000,000원

회 비 수 입 소계 360,500 356,000  356,000  -  -  - △4,500 △1.2 356,000,000원

기존회원회비수입 215,000 205,000  205,000  -  -  - △10,000 △4.7 205,000,000원

기존회원회비         50,000 원 ×      4,100 명 = 205,000,000원

신규회원회비수입 140,000 145,000  145,000  -  -  -  5,000  3.6 145,000,000원

1. 개별접수         50,000 원 ×      1,600 명 = 80,000,000원

2. 단체접수(학교 사전접수)         50,000 원 ×      1,300 명 = 65,000,000원

임 원 회 비 수 입 5,500 6,000  6,000  -  -  -  500  9.1 6,000,000원

1. 회장    1,000,000 원 ×             1 명 = 1,000,000원

2. 부회장       200,000 원 ×             8 명 = 1,600,000원

3. 운영위원       100,000 원 ×           34 명 = 3,400,000원

일반사업수입 계 413,810 329,420  261,420  -  -  68,000 △84,390 △20.4 329,420,000원

증 명 서 발 급
수 수 료 수 입

소계 28,000 29,000  29,000  -  -  -  1,000  3.6 29,000,000원

회 원 증 발 급
수 수 료 수 입

28,000 29,000  29,000  -  -  -  1,000  3.6 29,000,000원

1. 개별접수         10,000 원 ×      1,600 명 = 16,000,000원

2. 단체접수(학교 사전접수)         10,000 원 ×      1,300 명 = 13,000,000원

교 육 수 강 료
수 입

소계 246,810 232,420  232,420  -  -  - △14,390 △5.8 232,420,000원

보 수 교 육
수 강 료 수 입

142,240 131,320  131,320  -  -  - △10,920 △7.7 131,320,000원

1. 보수교육 수강료(시비 지원)         28,000 원 ×      4,500 명 = 126,000,000원

2. 보수교육 수강료(시비 미지원)         56,000 원 ×           95 명 = 5,320,000원

교육훈련사업수입 104,570 101,100  101,100  -  -  - △3,470 △3.3 101,100,000원

1. 새내기사회복지사교육       150,000 원 ×         100 명 = 15,000,000원

2. 대구사회복지사 워크숍 80,000,000원

  2-1. 숙박(연회비 납부자)       120,000 원 ×         650 명 = 78,000,000원

  2-2. 비숙박(연회비 납부자)       100,000 원 ×           20 명 = 2,000,000원

3. 실습지도자교육       150,000 원 ×           30 명 = 4,500,000원

4. 전문교육(디지털 배움터 연계교육)         20,000 원 ×           30 명 = 600,000원

□2024년도 일반회계 세입예산(안)

관 항 목

재원별 구분

총계 1,262,186,374원

산출내역
금액

증감(B-A)

 대구광역시사회복지사협회



(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세입예산(안)

관 항 목

재원별 구분

산출내역
금액

증감(B-A)

5. 사회복지사 1급 특강         10,000 원 ×         100 명 = 1,000,000원

외 부 지 원
사 업 수 입

소계 110,100 43,000  -  -  -  43,000 △67,100 △60.9 43,000,000원

외부지원사업수입 110,100 43,000  -  -  -  43,000 △67,100 △60.9 43,000,000원

18,000,000원

25,000,000원

홍보사업수입 소계 28,900 25,000  -  -  -  25,000 △3,900 △13.5 25,000,000원

홍 보 사 업 수 입 28,900 25,000  -  -  -  25,000 △3,900 △13.5 25,000,000원

대구사회복지사 워크숍 25,000,000원

위탁사업수입 계 46,500 47,000  47,000  -  -  - 500 1.1 47,000,000원

정부위탁사업
수 입

소계 46,500 47,000  47,000  -  -  - 500 1.1 47,000,000원

자 격 증 발 급
수 수 료 수 입

46,500 47,000  47,000  -  -  - 500 1.1 47,000,000원

1. 개별접수(회원가입자)         10,000 원 ×      1,600 명 = 16,000,000원

2. 개별접수(회원미가입자)         10,000 원 ×      1,300 명 = 13,000,000원

3. 단체접수(학교 사전접수, 회원가입자)         10,000 원 ×      1,300 명 = 13,000,000원

4. 승급/재발급         10,000 원 ×         500 명 = 5,000,000원

보 조 금 수 입 계 259,875 237,600  -  -  237,600  - △22,275 △8.6 237,600,000원

보 조 금 수 입 소계 259,875 237,600  -  -  237,600  - △22,275 △8.6 237,600,000원

보 수 교 육 117,600 126,000  -  -  126,000  -  8,400 7.1 보수교육 28,000 원 × 4,500 명 = 126,000,000원

사회복지사워크숍 14,000 12,600  -  -  12,600  - △1,400 △10.0 대구사회복지사 워크숍 12,600,000원

힐 링 프 로 그 램 10,000 9,000  -  -  9,000  - △1,000 △10.0 대구사회복지사 힐링프로그램 9,000,000원

행정연구회연찬회  -  -  -  -  -  -  -  -  -

권 익 지 원 사 업 100,000 90,000  -  -  90,000  - △10,000 △10.0 대구사회복지종사자 권익지원사업 90,000,000원

청 년 일 자 리 사 업  18,275  -  -  -  -  - △18,275 △100.0  -

전 입 금 계 50,358 41,900  41,900  -  -  - △8,458 △16.8 41,900,000원

전 입 금 소계 50,358 41,900  41,900  -  -  - △8,458 △16.8 41,900,000원

전 입 금 50,358 41,900  41,900  -  -  - △8,458 △16.8 41,900,000원

1. 운영지원금 9,500,000원

2. 균형발전배분금(회원 가입자) 10,000 원 × 3,000 명 = 30,000,000원

1. DGB대구사회복지사상(DGB사회공헌재단)

2. 사회복지사의날기념 힐링콘서트(DGB사회공헌재단)

대구사회복지행정연구회 업무연찬회

 대구광역시사회복지사협회



(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세입예산(안)

관 항 목

재원별 구분

산출내역
금액

증감(B-A)

3. 자기계발 지원금 400,000 원 × 6 명 = 2,400,000원

이 월 금 계 215,024 248,646  203,050  -  19,594  26,002  33,622 15.6 248,646,374원

이 월 금 소계 215,024 248,646  203,050  -  19,594  26,002  33,622 15.6 248,646,374원

이 월 금 215,024 248,646  203,050  -  19,594  26,002  33,622 15.6 248,646,374원

1. 2023년도 이월금 173,750,040원

2. 한국사회복지사협회 전출금 29,300,000원

  2-1. 2024년 자격증및회원증발급수수료 20,000 원 × 1,453 명 = 29,060,000원

15,000 원 × 16 명 = 240,000원

19,593,910원

160원

60원

2,204원

26,000,000원

  7-1. 강사양성교육 8,000,000원

8,000,000원

  7-3. 제35회 대구사회복지사 워크숍 10,000,000원

기 타 수 입 계 37,608 1,620  1,620  -  -  - △35,988 △95.7 1,620,000원

참 가 비 수 입 소계 14,073 1,200  1,200  -  -  - △12,873 △91.5 1,200,000원

참 가 비 수 입 14,073 1,200  1,200  -  -  - △12,873 △91.5 1,200,000원

1. 대구사회복지사 등반대회         10,000 원 × 40         명 = 400,000원

2. 대구사회복지사협회장배 대회         20,000 원 × 40         명 = 800,000원

기 타 수 입 소계 23,535 420  420  -  -  - △23,115 △98.2 420,000원

제 휴 카 드 기 금 4,525 300  300  -  -  - △4,225 △93.4 대구은행 개인비씨카드 사용기금 300,000원

예 금 이 자 수 입 100 100  100  -  -  -  -  - 예금이자수입 100,000원

기 타 후 원 금 수 입 4,400 10  10  -  -  - △4,390 △99.8 10,000원

기 타 잡 수 입  14,510 10  10  -  -  - △14,500 △99.9 10,000원

5. 사회복지사 역량강화사업 시보조금 반납금(이자수입)

4. 사회복지사 보수교육 시보조금 반납금(이자수입)

기타잡수입

3. 대구사회복지종사자 권익지원사업 시보조금 반납금(23년도 사업비 잔액)

  7-2. 새내기 사회복지사 교육

기타후원금수입

6. 대구사회복지공동모금회 차량지원사업 반납금(이자수입)

7. 대구사회복지사 자기개발 지원사업(함께하는사랑밭)

 대구광역시사회복지사협회



(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

1,383,675 1,262,186 910,990  - 257,194  94,002 △121,489 △8.8

사 무 비 계 306,349 285,778  285,778  -  -  - △20,571 △6.7 285,778,480원

인 건 비 소계 207,437 188,466  188,466  -  -  - △18,971 △9.1 188,466,480원

급 여 143,763 128,331  128,331  -  -  - △15,432 △10.7 128,331,500원

1. 사무처장(20호봉) 4,409,400 원 × 2 월 = 8,818,800원

                   (21호봉) 4,472,400 원 × 10 월 = 44,724,000원

2. 과장(18호봉) 3,889,100 원 × 3 월 = 11,667,300원

            (19호봉) 3,950,900 원 × 9 월 = 35,558,100원

3. 주임(4호봉) 2,262,000 원 × 5 월 = 11,310,000원

            (5호봉) 2,321,900 원 × 7 월 = 16,253,300원

제 수 당 26,980 25,999 25,999  -  -  - △981 △3.6 25,999,420원

1. 명절휴가비 13,465,700 원 × 60 % = 8,079,420원

2. 가족수당 140,000 원 × 1 명 × 12 월 = 1,680,000원

70,000 원 × 1 명 × 12 월 = 840,000원

11,800,000원

4. 직책수당(사무처장) 300,000 원 × 1 명 × 12 월 = 3,600,000원

퇴 직 적 립 금 12,494 13,101  13,101  -  -  -  607 4.9 퇴직적립금 13,100,750원

사 회 보 험 부 담 금 20,330 17,165  17,165  -  -  - △3,165 △15.6 17,164,810원

1. 국민연금 154,330,920 원 × 4.5 % = 6,944,900원

2. 건강보험 154,330,920 원 × 3.545 % = 5,471,040원

3. 노인장기요양보험 5,471,040 원 × 6.405 % = 350,430원

4. 고용보험 154,330,920 원 × 1.15 % = 1,774,810원

5. 산재보험 154,330,920 원 × 1.7 % = 2,623,630원

기 타 후 생 비 3,870 3,870 3,870  -  -  -  - - 3,870,000원

1. 건강검진비 200,000 원 × 7 명 = 1,400,000원

2. 상해보험료 10,000 원 × 7 명 = 70,000원

3. 한사협 자기계발비 400,000 원 × 6 명 = 2,400,000원

업 무 추 진 비 소계 42,000 42,000 42,000  -  -  -  - - 42,000,000원

기 관 운 영 비 18,000 18,000 18,000  -  -  -  -  - 기관운영비 1,500,000 원 × 12 월 = 18,000,000원

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액

총계

산출내역

1,262,186,374원

3. 시간외근무수당(5시간,15시간)

 대구광역시사회복지사협회



(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

직 책 보 조 비 24,000 24,000 24,000  -  -  -  - - 회장 2,000,000 원 × 12 월 = 24,000,000원

운 영 비 소계 56,912 55,312 55,312  -  -  - △1,600 △2.8 55,312,000원

여 비 5,400 6,000 6,000  -  -  -  600  11.1 국내외 출장비 500,000 원 × 12 월 = 6,000,000원

수 용 비 및 수 수 료 15,192 15,192 15,192  -  -  -  - - 15,192,000원

1. 사무용품구입비 등 850,000 원 × 12 월 = 10,200,000원

2. 복합기 임대비 및 사용료 350,000 원 × 12 월 = 4,200,000원

3. PC,NAS 유지보수비 66,000 원 × 12 월 = 792,000원

공 공 요 금 15,600 13,800  13,800  -  -  - △1,800 △11.5 13,800,000원

1. 전기/상하수도요금 250,000 원 × 12 월 = 3,000,000원

2. 인터넷/전화/폰요금 200,000 원 × 12 월 = 2,400,000원

3. 팩스/문자/알림톡 600,000 원 × 12 월 = 7,200,000원

4. 우편요금 등 1,200,000원

제 세 공 과 금 4,700 4,300 4,300  -  -  - △400 △8.5 4,300,000원

1. 신원보증보험료 600,000원

2. 손해배상책임보험료 200,000원

3. 자동차세, 보험료 3,000,000원

4. 지방세, 주민세 등 500,000원

차 량 비 1,500 1,500 1,500  -  -  -  -  - 유류비 등 1,500,000원

사 무 실 운 영 비 14,520 14,520  14,520  -  -  -  -  - 14,520,000원

1. 사무실 임대료 1,100,000 원 × 12 월 = 13,200,000원

2. 사무실 관리비 110,000 원 × 12 월 = 1,320,000원

재 산 조 성 비 계 43,560 6,000  6,000  -  -  - △37,560 △86.2 6,000,000원

시 설 비 소계 43,560 6,000  6,000  -  -  - △37,560 △86.2 6,000,000원

자 산 취 득 비 40,560 3,000  3,000  -  -  - △37,560 △92.6 3,000,000원

시 설 장 비 유 지 비 3,000 3,000  3,000  -  -  -  -  - 시설장비유지비 3,000,000원

사 업 비 계 763,520 717,127 385,527  - 237,600 94,000 △46,393 △6.1

일 반 사 업 소계 242,370 206,100 190,100  -  -  16,000 △36,270 △15.0 206,100,000원

조 직 운 영 사 업 27,400 14,200 14,200  -  -  - △13,200 △48.2 14,200,000원

1. 대의원총회 1,500,000 원 × 2 회 = 3,000,000원

기자재구입비

717,126,920원

 대구광역시사회복지사협회



(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

2. 운영위원회의 600,000 원 × 2 회 = 1,200,000원

3. 회장단회의 300,000 원 × 4 회 = 1,200,000원

4. 위원회회의 7,800,000원

  4-1. 위원회회의 200,000 원 × 4 회 × 6 개 = 4,800,000원

3,000,000원

5. 원로사회복지사간담회 500,000 원 × 2 회 = 1,000,000원

기 획 정 책 사 업 20,500 16,500 16,500  -  -  - △4,000 △19.5 16,500,000원

13,500,000원

  1-1. 정책포럼 5,000,000 원 × 2 회 = 10,000,000원

  1-2. 정책간담회 500,000 원 × 3 회 = 1,500,000원

2,000,000원

3,000,000원

자 격 관 리 사 업 6,000 3,000 3,000  -  -  - △3,000 △50.0 3,000,000원

교 육 훈 련 사 업 69,100 57,400 41,400  -  -  16,000 △11,700 △16.9 57,400,000원

18,000,000원

  1-1. 강사비 및 교통비 1,200,000원

  1-2. 숙박비 125,000 원 × 35 개 = 4,375,000원

  1-3. 식대비 17,000 원 × 4 식 × 100 명 = 6,800,000원

  1-4. 인쇄비 7,000 원 × 120 부 = 840,000원

  1-5. 단체차량 등 진행비 4,785,000원

4,000,000원

600,000원

2,000,000원

16,800,000원

4,000,000원

8,000,000원

4,800,000원

8,000,000원

  6-1. 협회 지원금 200,000 원 × 25 명 = 5,000,000원

자격증발급운영비(국가시험 응원/자격증 접수서류 우편발송비 등)

1. 새내기사회복지사교육

2. 실습지도자교육

5. 임직원 교육 및 워크숍

6. 대구사회복지사 해외연수

3. 전문교육

4. 사회복지사 1급 특강

1. 사회복지정책지원사업

  1-3. 대구사회복지유권자연맹 활동 등

  4-2. 회장단 및 위원회 워크숍

2. 조사연구사업(조례 모니터링 등)

  5-1. 전국사회복지사협회 임직원 워크숍(2회)

  5-3. 임직원 워크숍, 직원 교육 및 연수 등

  5-2. 한국사회복지사협회 주관 임직원 해외연수(2회)

 대구광역시사회복지사협회



(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

  6-2. 진행비 등 3,000,000원

7. 강사양성교육 8,000,000원

회 원 지 원 사 업 77,600 63,000 63,000  -  -  - △14,600 △18.8 63,000,000원

1,000,000원

2. 사회복지사포상 4,600,000원

  2-2. 부부사회복지사상 550,000 원 × 2 쌍 = 1,100,000원

  2-3. 다자녀사회복지사상 250,000 원 × 2 명 = 500,000원

  2-4. 대구사회복지사협회장상 50,000 원 × 20 명 = 1,000,000원

1,700,000원

  2-6. 공로패 등 300,000원

3. 회원클럽활동 9,000,000원

  3-1. 클럽 지원금 1,000,000 원 × 2 개 = 2,000,000원

300,000 원 × 18 개 = 5,400,000원

  3-2. 진행비 1,600,000원

4. 회비납부이벤트 2,500,000원

16,400,000원

  5-1. 신규보수교육 4,000,000 원 × 1 회 = 4,000,000원

  5-2. 휴프로그램 3,000,000 원 × 1 회 = 3,000,000원

  5-3. 자랑스러운사회복지사상 200,000 원 × 2 명 = 400,000원

  5-4. 해외연수 200,000 원 × 30 명 = 6,000,000원

  5-5. 임원 연수 3,000,000 원 × 1 회 = 3,000,000원

6,200,000원

  6-1. 찾아가는 응원방문 1,200,000원

  6-2. 리버스멘토링 2,600,000원

  6-3. 토크콘서트(청취다방) 2,400,000원

6,300,000원

  7-1. 여행지원금 150,000 원 × 40 명 = 6,000,000원

  7-2. 진행비 300,000원

1. 권익지원센터 운영

  2-1. 자랑스러운 사회복지사상(20명, DGB사회공헌재단 후원)

  2-5. 예비사회복지사 표창(31명)

5. 대구사회복지행정연구회 지원사업

6. 청년사회복지사 지원사업

7. 힐링프로그램 '우리깐부할래요'
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

1,000,000원

3,000,000원

  9-1. 상금 및 부상 1,000,000원

  9-2. 기념품 및 경품 1,000,000원

  9-3. 진행비 등 1,000,000원

7,000,000원

6,000,000원

회 원 복 리 서 비 스 29,000 29,500 29,500  -  -  -  500 1.7 29,500,000원

1. 회비납부 감사품 제작 20,000,000원

  1-1. 감사품 제작비 5,000 원 × 3,000 개 = 15,000,000원

  1-2. 발송비 등 5,000,000원

2. 경조사지원비 50,000 원 × 130 명 = 6,500,000원

3. 복리서비스제휴 3,000,000원

홍 보 사 업 12,770 22,500 22,500  -  -  - 9,730 76.2 22,500,000원

1. 채널S 운영 5,000,000원

  1-1. 관리비 170,000 원 × 12 월 = 2,040,000원

  1-2. 진행비 2,960,000원

2. 홈페이지 운영 4,500,000원

  2-1. 관리비 120,000 원 × 12 월 = 1,440,000원

  2-2. 진행비 560,000원

2,500,000원

3. 홍보물 제작 등 13,000,000원

  3-1. 소셜워커잡지 구입 3,500 원 × 35 부 × 12 월 = 1,470,000원

4,500,000원

7,030,000원

시 도 보 조 금
사 업

소계 460,150 461,027 188,427  - 237,600 35,000 877 0.2 461,026,920원

보 수 교 육 259,840 267,027  141,027  - 126,000  - 7,187 2.8 보수교육 267,026,920원

1. 계획심사수수료 80,000 원 × 73 회 = 5,840,000원

2. 평점인증수수료 4,800 원 × 4,595 명 = 22,056,000원

9. 대구사회복지사협회장배 대회

11. 대구사회복지사 화합의장

10. 평생회원 지원사업(선서 액자, 사회복지사 배지 등)

  3-2. 홍보물품 제작, 카카오톡 채널 발송비 등

  3-2. 리플렛 제작

8. 대구사회복지사 등반대회

  2-3. 홈페이지 통합 개편에 따른 데이터 이관비
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

3. 강사료 1,200,000 원 × 73 회 = 87,600,000원

4. 교통비 100,000 원 × 44 회 = 4,400,000원

5. 교재제작비 19,305,000원

6. 다과비 17,500,000원

7. 운영비 3,665,000원

8. 대관료 200,000 원 × 44 회 = 8,800,000원

9. 인건비 97,860,920원

  9-1. 기본급 66,737,100원

    가. 팀장(11호봉) 3,036,600 원 × 10 월 = 30,366,000원

                 (12호봉) 3,120,100 원 × 2 월 = 6,240,200원

    나. 주임(7호봉) 2,470,200 원 × 7 월 = 17,291,400원

                 (8호봉) 2,567,900 원 × 5 월 = 12,839,500원

  9-2. 제수당 15,171,510원

    가. 명절휴가비 11,111,300 원 × 60 % = 6,666,780원

    나. 가족수당 70,000 원 × 1 명 × 12 월 = 840,000원

40,000 원 × 1 명 × 12 월 = 480,000원

    다. 시간외근무수당(15시간) 7,184,730원

  9-3. 퇴직적립금 6,895,760원

  9-4. 사회보험부담금 9,056,550원

    가. 국민연금 81,428,610 원 × 4.5 % = 3,664,290원

    나. 건강보험 81,428,610 원 × 3.545 % = 2,886,650원

    다. 장기요양보험 2,886,650 원 × 6.405 % = 184,890원

    라. 고용보험 81,428,610 원 × 1.15 % = 936,430원

    마. 산재보험 81,428,610 원 × 1.7 % = 1,384,290원

사 회 복 지 사
워 크 숍

82,110 86,000  38,400  -  12,600  35,000 3,890 4.7 대구사회복지사 워크숍 86,000,000원

1. 강사비 6,000,000원

2. 대관료 3,000,000원

3. 숙박비 23,000,000원

4. 식대비 22,000,000원
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

5. 인쇄비 12,000,000원

6. 진행비 등 20,000,000원

힐 링 프 로 그 램 11,200 11,000  2,000  -  9,000  - △200 △1.8 11,000,000원

1. 숙박비 125,000 원 × 18 실 = 2,250,000원

2. 식대비 18,500 원 × 4 식 × 33 명 = 2,442,000원

3. 강사비 2,000,000원

4. 진행비 등 4,308,000원

행 정 연 구 회
연 찬 회

7,000  7,000  7,000  -  -  -  - - 7,000,000원

권 익 지 원 사 업 100,000 90,000  -  -  90,000  - △10,000 △10.0 90,000,000원

12,000,000원

8,500,000원

22,900,000원

4. 인식개선 및 홍보사업 3,600,000원

5. 인건비 40,000,000원

  5-1. 기본급(4호봉) 2,262,000 원 × 4 월 = 9,048,000원

                     (5호봉) 2,321,900 원 × 8 월 = 18,575,200원

  5-2. 제수당 5,724,180원

    가. 명절휴가비 2,262,000 원 × 60 % = 1,357,200원

2,321,900 원 × 60 % = 1,393,140원

    나. 시간외근무수당(15시간) 2,973,840원

  5-3. 퇴직적립금 2,943,680원

  5-4. 사회보험부담금 3,708,940원

    가. 국민연금 33,347,380 원 × 4.5 % = 1,500,640원

    나. 건강보험 33,347,380 원 × 3.545 % = 1,182,170원

    다. 장기요양보험 1,182,170 원 × 6.405 % = 75,720원

    라. 고용보험 33,347,380 원 × 1.15 % = 383,500원

    마. 산재보험 33,347,380 원 × 1.7 % = 566,910원

6. 기타제잡비 3,000,000원

외부지원사업 소계 61,000 50,000 7,000  -  - 43,000 △11,000 △18.0 50,000,000원

대구사회복지행정연구회 업무연찬회

대구사회복지사 힐링프로그램

대구사회복지종사자 권익지원사업

1. 신변 및 안전보장 사업(자문위원회, 위기대응실태조사, 위기대응강사 워크숍, 위기대응교육)

2. 권익옹호 및 인권보호사업(법률 및 노무 상담 및 협약비)

3. 고충처리 및 회복지원사업(심리상담, 마음회복프로그램)
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

종 사 자
복 지 큰 마 당

11,000  -  -  -  -  - △11,000 △100.0  -

DGB 대 구
사 회 복 지 사 상

20,000 20,000  2,000  -  -  18,000  - - 20,000,000원

15,000,000원

2. 상패제작비 3,000,000원

3. 심사비 등 진행비 2,000,000원

사회복지사의날기
념 힐 링 콘 서 트

30,000 30,000  5,000  -  -  25,000  - - 30,000,000원

1. 대관료 2,000,000원

2. 위탁운영비 20,000,000원

3. 진행비 등 8,000,000원

전 출 금 계 134,265 126,300 126,300  -  -  - △7,965 △5.9 126,300,000원

전 출 금 소계 134,265 126,300 126,300  -  -  - △7,965 △5.9 126,300,000원

자 격 증 발 급
수 수 료

49,595 47,610 47,610  -  -  - △1,985 △4.0 47,610,000원

1. 개별접수(회원가입자) 10,000 원 × 1,500 명 = 15,000,000원

2. 개별접수(회원미가입자) 10,000 원 × 1,300 명 = 13,000,000원

3. 단체접수(학교,회원가입자) 10,000 원 × 1,453 명 = 14,530,000원

5,000 원 × 16 명 = 80,000원

4. 승급/재발급 10,000 원 × 500 명 = 5,000,000원

회 원 증 발 급
수 수 료

29,670 29,690 29,690  -  -  - 20 0.1 29,690,000원

1. 개별접수 10,000 원 × 1,500 명 = 15,000,000원

2. 단체접수(학교 사전접수) 10,000 원 × 1,469 명 = 14,690,000원

균 형 발 전 기 금 29,000 29,000  29,000  -  -  -  - - 균형발전기금 10,000 원 × 2,900 명 = 29,000,000원

특 별 회 계 전 출 금 26,000 20,000  20,000  -  -  - △6,000 △23.1 기금조성비 20,000,000원

잡 지 출 계 100 100 100  -  -  -  - - 100,000원

잡 지 출 소계 100 100 100  -  -  -  - - 100,000원

잡 지 출 100 100 100  -  -  -  - - 100,000원

예 비 비 및 기타 계 135,881 126,881 107,285  -  19,594  2 △9,000 △6.6 126,880,974원

예비비및기타 소계 135,881 126,881 107,285  -  19,594  2 △9,000 △6.6 126,880,974원

예 비 비 123,907 107,285 107,285  -  -  - △16,622 △13.4 예비비 107,284,640원

DGB대구사회복지사상

사회복지사의날기념 힐링콘서트

대구사회복지종사자 복지큰마당

1. 상금(자랑스러운 사회복지사상 상금 포함)

잡지출

1,600명 추경때 반영

1,600명 추경때 반영
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산  예산(안) 일반사업 위탁 시군구 외부 비율

(A)  (B) (자부담) 사업 보조사업 지원사업 (%)

□2024년도 일반회계 세출예산(안)

관 항 목

재원별 구분 증감(B-A)

금액
산출내역

1. 예비비 81,284,640원

원 × 1,300 명 = 26,000,000원

반 환 금 11,974 19,596  -  -  19,594  2  7,622 63.7 19,596,334원

19,593,910원

160원

60원

2,204원

3. 사회복지사 역량강화사업 시보조금 반납금(이자수입)

4. 대구사회복지공동모금회 차량지원사업 반납금(이자수입)

2. 2024년 자격증및회원증수수료 20,000 

    (한국사회복지사협회 전출금)

1. 대구사회복지종사자 권익지원사업 시보조금 반납금(사업비)

2. 사회복지사 보수교육 시보조금 반납금(이자수입)
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2023년 2024년 2023년 2024년

예산  예산(안) 비율 예산  예산(안) 비율

(A) (B) (%) (A) (B) (%)

255,608 374,114  118,506    46.4 255,608 374,114  118,506    46.4

기금조성비 계  126,000  120,000 △6,000 △4.8 기 금 조 성 비 계 255,608 374,114  118,506    46.4

기금조성비 소계  126,000  120,000 △6,000 △4.8 기 금 조 성 비 소계 255,608 374,114  118,506    46.4

기 금 조 성 비  106,000  100,000 △6,000 △5.7 기 금 조 성 비 255,608 374,114  118,506    46.4

이 월 금 계 122,808 248,614  125,806  102.4 재 산 조 성 비 계               -               -               -           -

이 월 금 소계 122,808 248,614  125,806  102.4 시 설 비 소계               -               -               -           -

이 월 금 122,808 248,614  125,806  102.4

잡 수 입 계  6,800       5,500 △1,300 △19.1

잡 수 입 소계  6,800       5,500 △1,300 △19.1

예금이자수입  6,800       5,500 △1,300 △19.1

총계 총계

대구광역시사회복지사협회 2024년도 특별회계 예산(안)

(단위 : 천원)

세 입 세 출

관 항 목

증감(B-A)

관 항 목

증감(B-A)

금액 금액

시 설 장 비
유 지 비

              -               -               -           -

자 산 취 득 비               -               -               -           -
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산 예산(안) 비율

(A) (B) (%)

255,608 374,114 118,506 46.4 374,114,955원

기 금 조 성 비 계    126,000    120,000 △6,000 △4.8 120,000,000원

기 금 조 성 비 소계    126,000    120,000 △6,000 △4.8 120,000,000원

평 생 회 비    106,000    100,000 △6,000 △5.7 평생회비     1,000,000 원 ×    100 명 = 100,000,000원

기 금 조 성 비      20,000      20,000  - - 기금조성비(적립금) 20,000,000원

이 월 금 계 122,808 248,614  125,806 102.4 248,614,955원

이 월 금 소계 122,808 248,614  125,806 102.4 248,614,955원

이 월 금 122,808 248,614  125,806 102.4 2023년도 이월금 248,614,955원

잡 수 입 계        6,800        5,500 △1,300 △19.1 5,500,000원

잡 수 입 소계        6,800        5,500 △1,300 △19.1 5,500,000원

예 금 이 자 수 입        6,800        5,500 △1,300 △19.1 5,500,000원

산출근거

금액

□2024년도 특별회계 세입예산(안)

관 항 목

증감(B-A)

총계
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(단위 : 천원)

2023년 2024년

예산 예산(안) 비율

(A) (B) (%)

255,608 374,114    118,506        46.4 374,114,955원

기 금 조 성 비 계 255,608 374,114    118,506        46.4 374,114,955원

기 금 조 성 비 소계 255,608 374,114    118,506        46.4 374,114,955원

기 금 조 성 비 255,608 374,114    118,506        46.4 374,114,955원

재 산 조 성 비 계                 -                 -                 -              -

시 설 비 소계                 -                 -                 -              -

자 산 취 득 비                 -                 -                 -              -

시설장비유지비                 -                 -                 -              -

총계

□2024년도 특별회계 세출예산(안)

관 항 목

증감(B-A)

산출근거

금액
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